12

Протокол
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

21 мая 2019 года, 16:00

№ 25
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
10 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БАРЫШЕВА.С.
БРАГИН А.И.
БУРЯКОВАЕ.Н.
ПОВОЛОЦКАЯ-ГОРБАЧЕВА Е.Н.
ЕГОРЧЕНКОВ М.А.
МУСУЛЬБЕС Д.В.
НАБЕРУХИНА Г.М.
ПРИБЫТКОВАМ.Б.
ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Голубева Я.В.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.

Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.

Повестка дня

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год.

3. О согласовании установки четырех ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Первомайская ул., д. 112.

4. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы в 2019 году.

5. О делегировании депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в состав конкурсной комиссии на право заключения на безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы.

6. Разное.

7. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на июнь 2019 года.

8. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 10 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(10 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют помощник прокурора Измайловской межрайонной прокуратуры ВАО города Москвы Голубева Я.В., Консультант организационного управления префектуры ВАО г. Москвы Каленова Ю.В., сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(10 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято.

Я предлагаю начать заседание.

2. Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год.

Слушали: Симкина А.В.
Выступили: Большаков Н.А.
Голосовали:

За

- 10
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год (приложение 1) и его основные характеристики:

1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 17 324 379,11 рубля.

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 18 868 848,61 рубля.

1.3. Превышение расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1 544 469,50 рубля.

2. Утвердить показатели доходов местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 2).

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям расходов, разделам/подразделам и группам/подгруппам видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации (приложение 3).
4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.

3. О согласовании установки четырех ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Первомайская ул., д. 112.

Слушали: Мусульбес Д.В.
Выступили: Большаков Н.А.

Голосовали:

За

- 10

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать установку четырех ограждающих устройств (автоматический шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Первомайская ул., д. 112, согласно прилагаемому проекту (приложение) при условии:

1.1.
Нахождения в открытом состоянии в дневное время (с 9:00 по 22:00) ограждающее устройство (автоматический шлагбаум) №3 для доступа автотранспорта;

1.2.
Беспрепятственного пропуска арендаторов нежилых помещений расположенных в доме по адресу: г. Москва, Первомайская ул., д. 112.

2.
Предупредить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу г. Москва, Первомайская ул., д. 112 о необходимости:

2.1. Выполнения безусловного требования по беспрепятственному пропуску на территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб;

2.2. Не создавать препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности (далее - территории общего пользования);

2.3. Обеспечить круглосуточный и беспрепятственный проезд на придомовую территорию автотранспорта родственников жителей дома и доставки крупногабаритных грузов.

3. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств по адресу: г. Москва, Первомайская ул., д. 112 решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке.

4.
Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.03.2014 года №36 «Об установке ограждающего устройства по адресу: Первомайская ул., дом 112».

5.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы и представителю собственников помещений.

6.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

7.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
4. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы в 2019 году.

Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:

За

- 10

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово за объектами подлежащими обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы в 2019 году согласованными решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 22.01.2019 года №4 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы» (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Восточное Измайлово города Москвы и префектуру Восточного административного округа города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5. О делегировании депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в состав конкурсной комиссии на право заключения на безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы.

Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:

За

- 10

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Делегировать в состав конкурсной комиссии на право заключения на безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы Мусульбес Д.В. и Шматковского В.Ф.
2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
6. Разное.

6. Разное.

7. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на июнь 2019 года.

Слушали: Большакова А.С.

Предложено: провести очередное заседание 11.06.2019 г. в 15:00.

Голосовали:

За

- 10

Против

- нет

Воздержался
- нет

повестка дня очередного заседания принята единогласно

7. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть предложения в раздел разное? Нет.
Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(10 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
8